UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Bình Định, ngày       tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Quy định định mức tiêu hao nhiên liệu đối với xe ô tô của

các cơ quan, tổ chức, đơn vị có sử dụng kinh phí ngân sách nhà nước

trên địa bàn tỉnh Bình Định

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 72/2023/NĐ-CP ngày 26/9/2023 của Chính phủ quy

định tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô;

Theo đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Văn bản số: ......./SGTVT-VT

ngày ... /.../2023 và Biên bản cuộc họp ngày .../.../2023 giữa Sở Giao thông vận

tải và các cơ quan, đơn vị có liên quan,

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Quy định định mức tiêu hao nhiên liệu đối với xe ô tô của các cơ

quan, tổ chức, đơn vị có sử dụng kinh phí ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh

Bình Định tại Phụ lục kèm theo Quyết định này.

Trong trường hợp cần thiết, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị quyết định

mức khoán tiêu hao nhiên liệu cho các loại xe ô tô cao hơn hoặc thấp hơn,

nhưng không quá 20% so với định mức hiện hành do UBND tỉnh quy định.

 Điều 2. Quyết định này thay thế các Quyết định số: 08/QĐ-UBND ngày

07/01/2008, Quyết định số 3713/QĐ-UBND ngày 06/12/2013, Quyết định số

2282/QĐ-UBND ngày 17/7/2014, Quyết định số 2557/QĐ-UBND ngày

20/7/2016, Quyết định số 2165/QĐ-UBND ngày 27/6/2018; Quyết định số

1967/QĐ-UBND ngày 14/5/2021; Quyết định số 3360/QĐ-UBND ngày

14/10/2022  và Quyết định số 2430/QĐ-UBND ngày 04/7/2023 của UBND tỉnh.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và

Đầu tư, Tài chính, Giao thông vận tải, Y tế; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh

DỰ THẢO

2

Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT và các PTC UBND tỉnh;

- PVP TD;

- Lưu VT, K19.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng